



تحولات فرهنگی و اجتماعی جمهوری فدرال آلمان

سال سیزدهم

۸ اردیبهشت

۵۷۴

در این شماره می خوانید:

- ❖ خشم سیاستمداران و رسانه های آلمانی از اعتراض به جنایات رژیم صهیونیستی
- ❖ برگزاری پرشور مراسم ماه مبارک رمضان در آلمان پس از دو سال انتظار
- ❖ برگزاری کنفرانس با موضوع "ارتباط میان قرآن و مسیحیت سریانی"
- ❖ آلمان و سوئد؛ از الگوبرداری در سیاست های خانواده تا تبادلات آکادمیک

Kulturabteilung der Botschaft
der Islamischen Republik Iran

Drakestr. 3 | 12205 Berlin

Tel.: +4930 740 715 400 | Fax: +4930 740 715 419

www.irankultur.com | info@irankultur.com



رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در برلین



فهرست مطالب هفته نامه خبری

اخبار فرهنگی - اسلامی آلمان

- خشم سیاستمداران و رسانه‌های آلمانی از اعتراض به جنایات رژیم صهیونیستی
- برگزاری پرشور مراسم ماه مبارک رمضان در آلمان پس از دو سال انتظار
- برگزاری کنفرانس با موضوع "ارتباط میان قرآن و مسیحیت سریانی"
- آلمان و سوئد: از الگوبرداری در سیاست‌های خانواده تا تبادلات آکادمیک
- نشریات آلمان در خطر تعطیلی
- برگزاری دهمین دوره جشنواره "برخورد فرهنگ‌ها" در هامبورگ

مآزه های نشر در آلمان

- میان برج ناقوس و مناره: گفت‌وگوهای مسیحی و اسلامی از سال ۱۹۷۳

«هفته نامه فارسی زبان رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران در آلمان صرفاً به منظور آشنایی با رویدادها و تحولات فرهنگی آلمان، خلاصه گزارش‌ها و اخبار رویدادهای فرهنگی این کشور را بدون دخل و تصرف و ارائه نظریه، با ذکر دقیق منبع و عیناً همانگونه که منتشر شده است، منعکس می‌نماید. بر این اساس تأکید می‌کند که انعکاس این اخبار به هیچ وجه به منزله تأیید آن نمی‌باشد. در عین حال، هرگونه بهره‌برداری و نقل اخبار، گزارش‌ها و تحلیل‌های این نشریه صرفاً با ذکر منبع مجاز است.»



هفته نامه خبری رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران در آلمان
با همکاری هیات تحریریه رایزنی فرهنگی
انتشار از طریق وب سایت رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران در آلمان
www.irankultur.com . info@irankultur.com

خشم سیاستمداران و رسانه‌های آلمانی از اعتراض به جنایات رژیم صهیونیستی

منابع: دی تاگس تسایونگ، اشپیگل، وستفالیسه روندشو

گروهی از شهروندان برلین، هفته گذشته با تجمع در خیابان‌ها به ضرب و شتم نمازگزاران فلسطینی در بیت المقدس توسط نیروهای رژیم صهیونیستی اعتراض کردند. هرچند، این گروه علیه خشونت شدید رژیم صهیونیستی مقابل غیرنظامیان فلسطینی در ماه رمضان شعار می‌دادند، اما رسانه‌های آلمانی شعار آن‌ها را یهودی‌ستیزی آشکار در آلمان تعبیر کردند و مقامات دولت فدرال و بسیاری از سیاستمداران آلمانی نیز خواستار مقابله با معترضان شدند.

وزیر کشور فدرال که از معترضان اصلی به برگزاری تظاهرات علیه رژیم صهیونیستی است، در این باره در صفحه توئیتر خود نوشت: «جایی برای یهودی‌ستیزی در آلمان وجود ندارد. همه باید به قوانین کشور عمل کنند. ما هرگز نباید به توهین‌های یهودستیزانه عادت کنیم.»

ماریو چایا، دبیرکل حزب دموکرات مسیحی آلمان نیز خواستار توضیح جامع در مورد تظاهرات به زعم او شرم‌آور شد. ساموئل سالزبورن، مامور مقابله با یهودی‌ستیزی در برلین نیز این گردهمایی را اساساً ضد یهود توصیف کرد. ایریس اشپرانگر، متخصص حزب سوسیال دموکرات در امور داخلی برلین نیز در این باره گفت: «ما باید موضعی شفاف و متحد در برابر یهودی‌ستیزی و نفرت‌پراکنی علیه یهودیان داشته باشیم. همچنین وزارت کشور باید درباره حمله به روزنامه‌نگاران و عدم حمایت پلیس از آن‌ها نیز توضیح دهد.»

تنها شهروندان برلین نیستند که از یورش نظامیان صهیونیست به مسجداقصی و ضرب و شتم نمازگزاران در ماه مبارک رمضان، خشمگین شده‌اند. اقدامات خشونت‌آمیز رژیم صهیونیستی علیه غیرنظامیان فلسطینی، موجب اعتراض مردم در کشورهای مختلف شده است. همچنین در هفته‌های اخیر شاهد اعتراضات گسترده کاربران شبکه‌های اجتماعی علیه اقدامات رژیم صهیونیستی بوده‌ایم. حال مشخص نیست که چرا مقامات و رسانه‌های آلمانی از اعتراض صدها نفر از شهروندان برلین به چنین اقدامات خشونت‌آمیزی به خشم آمده‌اند و خواستار برخورد با تظاهرکنندگان شده‌اند!

لینک گزارش:

<https://taz.de/Nach-antiisraelischer-Demo-in-Berlin!/5850094/>

<https://www.wr.de/video/clips/staatsschutz-ermittelt-nach-palaestina-kundgebung-in-dortmund-id235155813.html>

https://www.spiegel.de/politik/deutschland/empowerung-nach-pro-palaestina-demo-antisemitische-beschimpfungen-duerfen-wir-uns-niemals-gewoennen-a-9aff4f4c-8f19-4cd7-a598-be9fe886d554?sara_ecid=soci_upd_wbMbjhOSvViISjic8RPU89NcCvtIFcJ

https://www.spiegel.de/politik/deutschland/empowerung-nach-pro-palaestina-demo-antisemitische-beschimpfungen-duerfen-wir-uns-niemals-gewoennen-a-9aff4f4c-8f19-4cd7-a598-be9fe886d554?sara_ecid=soci_upd_wbMbjhOSvViISjic8RPU89NcCvtIFcJ

هفته گذشته، گروهی از شهروندان برلین در حمایت از مردم فلسطین و اعتراض به اقدامات رژیم صهیونیستی در بیت‌المقدس به خیابان‌ها آمدند. آن‌ها از ضرب و شتم نمازگزاران فلسطینی در بیت‌المقدس به شدت عصبانی بودند و علیه خشونت نیروهای رژیم صهیونیستی شعار می‌دادند. این در حالی است که تنها یک روز پس از اعتراضات در برلین، اکثر رسانه‌های آلمانی، اعتراض این گروه را به یهودی‌ستیزی تعبیر کردند و مقامات آلمانی نیز در اقدامی عجیب و باورنکردنی خواستار برخورد با معترضان شدند. گزارشگر نشریه اشپیگل در این باره نوشت: «شعارهای ضدیهودی در تظاهرات حامیان فلسطین در برلین، خشم مقامات دولت فدرال را برانگیخته است. آن‌ها درباره توهین به یهودیان هشدار داده‌اند.»

همچنین اشپیگل در گزارشی به دستگیری دو نفر از تظاهرکنندگان و حملات آن‌ها به نیروهای پلیس و نمایندگان رسانه‌ها اشاره کرد: «به گفته مقامات پلیس برلین، دو نفر از معترضان در محل دستگیر شده‌اند. علاوه بر این، مقامات پلیس اعلام کرده‌اند که تحقیقات در مورد نقض جدی صلح، آسیب جسمی به افراد و سخنان نفرت‌انگیز علیه یهودیان انجام خواهد شد. در این تظاهرات، روزنامه‌نگاران بارها مورد آزار و اذیت قرار گرفتند و گروهی از معترضان حتی به سمت ماموران پلیس چوب و میله پرتاب کردند.»

نشریه دی تاگس تسایونگ نیز تظاهرکنندگان را به حمله و آزار خبرنگاران حاضر در محل متهم کرد. گزارشگر این نشریه در گزارشی مفصل نوشت: «حدود ۵۰۰ نفر به سمت هرمان پلاتز در برلین - حرکت کردند و شعارهای ضدیهودی سر دادند. همچنین خبرنگاران به عنوان "عاملان رسانه‌های صهیونیستی" یا "نژادپرست" مورد توهین قرار گرفتند. تظاهرکنندگان، نمایندگان مطبوعات را مورد آزار و اذیت قرار دادند و با مشت و لگد به دوربین‌ها حمله کردند.»

این اتهامات در حالی مطرح می‌شود که نیروهای پلیس برلین نیز به دلیل رفتار با خبرنگاران به شدت مورد انتقاد قرار گرفته‌اند. ویدئویی در توئیتر پخش شده است که نشان می‌دهد یک افسر پلیس در حال توییح روزنامه‌نگاران است. اتحادیه روزنامه‌نگاران آلمان نیز مدعی است که پلیس به خبرنگاران کمک نکرده و حتی گاهی مانع کار آن‌ها شده است.

خشم مقامات آلمانی

نه تنها رسانه‌های آلمان، بلکه مقامات این کشور نیز از تظاهرات علیه اقدامات خشونت‌آمیز رژیم صهیونیستی به خشم آمده‌اند. نانسی فایزر،

برگزاری پرشور مراسم ماه مبارک رمضان در آلمان پس از دو سال انتظار

منابع: اسلامیک و سایت مرکز اسلامی هامبورگ

امسال، سازمان‌های اسلامی آلمان مراسم افطار ماه مبارک رمضان را با حضور پرشمار مسلمانان و همچنین غیرمسلمانان برگزار کردند. این در حالی است که در دو سال گذشته به دلیل شیوع کرونا، حضور در مساجد و برگزاری مراسم افطار به صورت دست‌جمعی ممنوع شده بود.

سخنرانی درباره ماه مبارک رمضان و برنامه‌های هنری نیز برگزار شده‌هاکی تاشچی، رئیس انجمن اسلامی هاناو درباره هدف این رویداد دو روزه گفت: «ما تلاش می‌کنیم همبستگی اجتماعی در جامعه را ترویج کنیم. متأسفانه در سال ۲۰۲۰، ما شاهد حمله تروریستی در شهر هاناو بودیم و پس از آن نیز دو سال درگیر کرونا شدیم. این اتفاقات تاثیر زیادی بر زندگی شهروندان هاناو داشت و ما تلاش کردیم تا در برنامه‌های افطار، شهروندان را به یکدیگر نزدیک‌تر کنیم. برگزاری این مراسم به ترویج صلح و تعامل در جامعه کمک می‌کند و می‌تواند از تبعیض و نفرت‌پراکنی در آلمان بکاهد. براساس محاسبات انجام شده؛ بیش از ۳ هزار نفر در یک روز در افطاری ما حضور داشته‌اند.»

سلچوک چیچک از اعضای جامعه اسلامی ملی گوروش نیز که در مراسم افطار انجمن اسلامی هاناو حضور داشت، گفت: «در شرایط فعلی جهان، بیش از گذشته انجمن‌های دینی می‌توانند به نزدیک شدن افراد در جامعه کمک کنند.»

البته جامعه جامعه اسلامی ملی گوروش نیز امسال در شهر کلن، برنامه افطاری برگزار کرد. این سازمان در روز بیستم آوریل در مقر خود در شهر کلن، برنامه افطاری مفصلی داشت. حدود ۲۰۰ مهمان در این برنامه حضور داشتند که از آن جمله می‌توان به سیاستمداران، نمایندگان کلیساها، استادان برخی از دانشگاه‌ها و اعضای جامعه مدنی اشاره کرد. بکیر آلتاش، دبیرکل مجمع اسلامی ملی گوروش و کمال آرگون، رئیس این سازمان در برنامه افطاری به



پس از دو سال انتظار، مسلمانان آلمان در سال جاری توانستند مراسم ماه مبارک رمضان و برنامه‌های افطار را در کنار یکدیگر برگزار کنند. در دو سال گذشته، به دلیل شیوع کرونا، برگزاری برنامه‌های گسترده در مساجد ممنوع بود و مسئولان انجمن‌ها و سازمان‌های اسلامی تلاش می‌کردند تا امکان گردهمایی مجازی اعضای خود را فراهم کنند. اما امسال نه تنها مسلمانان، بلکه غیرمسلمانان در آلمان نیز در برنامه‌های افطار ماه مبارک رمضان حضور داشتند. در این میان، یکی از محبوب‌ترین برنامه‌های افطار ماه مبارک رمضان در سال جاری، متعلق به انجمن اسلامی شهر هاناو بود. این انجمن در روزهای بیست‌وسوم و بیست‌وچهارم ماه آوریل در میدان مرکزی شهر هاناو، چادری برای روزه‌داران مهیا و در زمان افطار از آنان پذیرایی کرد. آن‌ها همچنین تلاش می‌کردند تا شهروندان غیرمسلمانان را نیز برای مراسم افطار دعوت کنند و درباره دین اسلام و آیین این دین آسمانی به آن‌ها توضیح دهند. علاوه بر برنامه افطار، در چادر انجمن اسلامی شهر هاناو،

مرکز اسلامی هامبورگ، از مهم‌ترین مؤسسات اسلامی آلمان و قدیمی‌ترین مسجد شیعیان در اروپا نیز میزبان روزه‌داران در ماه مبارک رمضان بود. این مرکز از محدود سازمان‌های اسلامی آلمان بود که در ماه جاری هر روز برای روزه‌داران برنامه‌های مناجات و افطاری برگزار کرد. برنامه‌های مرکز اسلامی هامبورگ در ماه مبارک رمضان شامل قرائت یک جز از قرآن کریم، دعای افتتاح، پاسخ به سوالات شرعی، سخنرانی، برگزاری نماز جماعت، پذیرایی و افطار بود. همچنین در روز شانزدهم ماه آوریل، این مرکز برنامه مفصلی برای ولادت امام سوم شیعیان برگزار کرد. علاوه بر این‌ها، روزهای بیستم، بیست‌ودوم و بیست‌وچهارم ماه آوریل در مرکز اسلامی هامبورگ، برنامه‌های شب قدر و مراسم عزاداری شهادت امام علی(ع) برگزار شد. این برنامه‌ها شامل تلاوت قرآن کریم، قرائت دعای جوشن کبیر، برگزاری اعمال ویژه شب قدر توسط حجت الاسلام و المسلمین دکتر مفتاح، رئیس مرکز اسلامی هامبورگ بود. این مراسم برای گروهی که امکان شرکت در آن را نداشتند از طریق شبکه یوتیوب به صورت زنده پخش شد.

لینک‌های گزارش:

<https://www.islamiq.de/2022/04/24/oeffentliches-iftar-auf-dem-marktplatz-20-jaehriges-jubilaeum/>

<https://www.islamiq.de/2022/04/21/islamische-religionsgemeinschaften-laden-wieder-zum-iftar-ein/>

<https://fa.izhamburg.com/1401/01/18/%d8%a7%d8%b7%d9%84%d8%a7%d8%b9%db%8c%d9%87-%d9%88%db%8c%da%98%d9%87-%d8%a8%d8%b1%d9%86%d8%a7%d9%85%d9%87-%d9%87%d8%a7%db%8c-%d9%85%d8%a7%d9%87-%d9%85%d8%a8%d8%a7%d8%b1%da%a9-%d8%b1%d9%85%d8%b6%d8%a7/>

سخنرانی پرداختند.

کمال ارگون درباره برگزاری این مراسم گفت: «ما در طول همه‌گیری کرونا تلاش کردیم به نیازمندان و بیماران کمک کنیم و در کنار دولت بایستیم. حتی اگر امروز هم به کمک ما نیاز باشد، باز هم به وظیفه شخصی و مسئولیت مشترک خود در قبال جامعه آلمان عمل خواهیم کرد. اما برگزاری مراسم افطار برای ما یک فرصت مهم بود تا پس از مدت‌ها گرد یکدیگر جمع شویم. این گردهمایی‌ها می‌تواند موجب انسجام بیشتر جامعه شود.» وی در ادامه سخنانش درباره اهمیت ماه رمضان برای مسلمانان به سخنرانی پرداخت و سپس ضیافت افطار برگزار شد.

از دیگر انجمن‌های اسلامی که امسال، میزبان روزه‌داران بود، می‌توان به اتحادیه ترکی-اسلامی دیتیپ اشاره کرد. این سازمان که یکی از بزرگ‌ترین نهادهای مسلمانان در آلمان به شمار می‌رود، در روز نوزدهم ماه آوریل، در سالن کنفرانس مسجد مرکزی شهر کل، میزبان روزه‌داران بود. در این مراسم وزیر داخله ایالت نوردراین وستفالن، تعداد زیادی از نمایندگان کلیساها، گروهی از یهودیان و اعضای جوامع اسلامی حضور داشتند. کاظم ترکمان، از اعضای اتحادیه ترکی اسلامی دیتیپ در این مراسم درباره اهمیت ماه مبارک رمضان صحبت کرد. او گفت: «به‌ویژه در زمان بحران‌های اجتماعی، اقتصادی و یا سیاسی، ماه رمضان می‌تواند موجب همبستگی و انسجام بیشتر در جامعه شود. علاوه بر این، آداب این ماه، افراد را برای مسئولیت‌های اجتماعی مشترک در جامعه آماده می‌کند.»

وزیر امور داخله ایالت نوردراین وستفالن نیز در این مراسم به سخنرانی پرداخت. او گفت: «مسلمانان بخش اساسی و مهم از جامعه آلمان هستند و من از همه آن‌ها به دلیل مشارکت و کمک در دوران همه‌گیری کرونا تشکر می‌کنم.»

به همت دانشگاه توبینگن صورت می‌گیرد:

◀ برگزاری کنفرانس با موضوع "ارتباط میان قرآن و مسیحیت سریانی"

منبع: انجمن بین‌المللی مطالعات قرآنی

دانشگاه توبینگن آلمان میزبان کنفرانس سه روزه با موضوع "ارتباط میان قرآن و مسیحیت سریانی" خواهد بود. این کنفرانس پنجم تا هفتم ماه دسامبر سال جاری در دانشگاه توبینگن برگزار می‌شود.

EBERHARD KARLS
UNIVERSITÄT
TÜBINGEN



می‌پردازند و یا دانشجویانی که در حوزه‌های قرآن و مسیحیت سریانی، تحقیقاتی انجام داده‌اند، دعوت کرده‌اند تا در این کنفرانس سه روزه شرکت کنند. علاوه بر این، مسئولان دانشگاه توبینگن از علاقمندان به حوزه مطالعات دینی خواسته‌اند تا مقالات خود را درباره رابطه میان قرآن و مسیحیت سریانی تا ششم ماه مه برای مسئولان دانشگاه ارسال کنند. هزینه‌های سفر و اقامت در توبینگن در طول مدت برگزاری کنفرانس توسط دانشگاه پرداخت خواهد شد. اگر مایلید درباره این کنفرانس و موضوعات مربوط به آن بیشتر بدانید به سایت زیر مراجعه کنید:

<https://iqsaweb.wordpress.com/2022/03/21/call-for-papers-for-early-career-scholars-the-qur%CA%BEan-and-syriac-christianity-recurring-themes-and-motifs/>

مسیحیت سریانی، یکی از شاخه‌های مسیحیت شرقی است که الهیات و مناسک مذهبی را به زبان سریانی بیان می‌کند. در واقع، زبان سریانی در کنار زبان‌های لاتین و یونانی یکی از سه زبان مهم مسیحیان در دوران مشترک بوده است. حال، مسئولان دانشگاه توبینگن تصمیم گرفته‌اند تا در راستای پیش‌برد یکی از پروژه‌های تحقیقاتی خود با عنوان "قرآن به عنوان منبعی برای دوران باستان متاخر"، کنفرانسی سه روزه درباره رابطه میان قرآن و مسیحیت سریانی برگزار کنند. این کنفرانس با هدف گردآوری پژوهشگران و محققان مسلمان و مسیحیت در ماه دسامبر برگزار می‌شود.

از این‌رو، مسئولان دانشگاه توبینگن آلمان از محققانی که در راستای گفت‌وگوی میان اسلام و مسیحیت به پژوهش

◀ آلمان و سوئد؛ از الگوبرداری در سیاست‌های خانواده تا تبادلات آکادمیک

منابع: موسسه تبادلات آکادمیک آلمان، گوته، مدرسه آلمانی استکهلم

دولت‌های آلمان و سوئد همواره روابط خوب و نزدیکی در حوزه‌های مختلف با یکدیگر داشته‌اند. به طور مثال، سوئد در بخش سیاست خانواده همواره برای آلمان الگو بوده است. همچنین در سال‌های اخیر، دو کشور در بخش نوآوری‌ها و فن‌آوری‌های مربوط به حوزه سلامت، با یکدیگر در حال تبادل اطلاعات هستند. از سوی دیگر، آلمان یکی از مهم‌ترین شرکای تجاری سوئد به شمار می‌رود. در حال حاضر، تعداد زیادی شرکت آلمانی در استکهلم، گوتنبرگ و مالمو مشغول به کارند. در مقابل، شرکت‌های سوئدی در آلمان عمدتاً در بخش انرژی فعال هستند و حتی برای بسیاری از شرکت‌های سوئدی، بازار آلمان مهم‌تر از بازار داخلی آن‌ها به حساب می‌آید. البته روابط دو کشور به این‌ها ختم نمی‌شود. در بخش فرهنگی نیز آلمان و سوئد همکاری‌های نزدیکی با یکدیگر دارند. انستیتو گوته، ۱۲ مدرسه آلمانی در سوئد و همچنین موسسه تبادلات آکادمیک آلمان، کمک‌های ارزشمندی در توسعه فرهنگ آلمانی در سوئد انجام می‌دهند.

تبادلات آکادمیک

برای علاقمندان برگزار می‌کند. همچنین امتحانات زبان آلمانی نیز در این موسسه برگزار می‌شود. علاوه بر این‌ها، موسسه گوته در استکهلم هر ساله میزبان فستیوال‌های موسیقی، تئاتر و فیلم است و تلاش می‌کند تا از هنرمندان جوان آلمانی و سوئدی حمایت کند. سایت زیر می‌تواند اطلاعات بیشتری در اختیار علاقمندان قرار دهد:

<https://www.goethe.de/ins/se/de/ver.cfm>

تاسیس ۱۲ مدرسه آلمانی

علاوه بر موسسه گوته، ۱۲ مدرسه آلمانی نیز به توسعه زبان و فرهنگی این کشور در سوئد کمک می‌کنند. این مدارس در شهرهای استکهلم، مالمو، لوند، کلسکرونا، اوپسالا، یوتبری و لیدینگو فعالیت دارند. در ادامه به معرفی یکی از مهم‌ترین مدارس آلمانی در استکهلم به نام دبیرستان آنا ویتلاک می‌پردازیم؛ مدرسه آنا ویتلاک با حدود ۲۴۰۰ دانش‌آموز به عنوان بزرگ‌ترین دبیرستان در استکهلم شناخته می‌شود. این مدرسه به نام روزنامه‌نگار و فمینیست مشهور سوئدی نامگذاری شده است که یکی از پیشگامان برجسته جنبش حق رأی زنان در سوئد بود. در دبیرستان آنا ویتلاک، آلمانی به عنوان زبان خارجی ارائه می‌شود. همچنین این مدرسه با مراکز آموزشی در آلمان پروژه‌های مشترک زیادی را در راستای آشنایی دانش‌آموزان دو کشور انجام می‌دهد. علاوه بر این‌ها، مدرسه مذکور، باشگاه سینمایی و کتابخوانی دارد و دانش‌آموزان را ترغیب می‌کند تا در امور فوق برنامه نیز فعال باشند. اگر مایلید اطلاعات بیشتری در این باره به دست آورید، به سایت زیر مراجعه کنید:

<https://www.pasch-net.de/de/pasch-schulen/schulportraits/europa/swe/anna-whitlocks-gymnasium.html>

کیفیت بالای امکانات آموزشی و استانداردهای بالای تحصیلی و تحقیقاتی در سوئد، این کشور را به یکی از محبوب‌ترین مقاصد تحصیلی و پژوهشی در اروپا بدل کرده است. در این شرایط، مسئولان بخش آموزش سوئد تلاش می‌کنند تا روابط خود را با مراکز آموزشی و تحقیقاتی در بسیاری از کشورهای پیشرفته در سطح اروپا نیز توسعه دهند. آلمان از جمله کشورهای اروپایی است که ارتباطات گسترده‌ای در حوزه تبادلات آکادمیک با سوئد دارد. در این راستا، مرکز تبادلات آکادمیک آلمان تلاش می‌کند تا میان دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی سوئد و آلمان ارتباط خوبی برقرار کند. این مرکز همچنین به تمام پژوهشگران و دانشجویان آلمانی برای کار و تحصیل در سوئد مشاوره می‌دهد و در مقابل به دانشجویان و محققان سوئدی کمک می‌کند تا موقعیت‌های مناسب کاری و تحصیلی در آلمان را پیدا کنند. این مرکز از طریق تلفن و ایمیل با مراکز پژوهشی و آموزشی دو کشور در ارتباط است. متخصصان برجسته دو کشور نیز می‌توانند برای پیدا کردن موقعیت کار مناسب از طریق این مرکز اقدام کنند. اگر دوست دارید، درباره فعالیت‌های این مرکز اطلاعات بیشتری به دست آورید، به سایت زیر مراجعه کنید:

<https://www.daad.de/de/laenderinformationen/eur/opa/schweden/ueberblick-bildung-und-wissenschaft/>

توسعه زبان

همان‌طور که پیش‌تر گفته شد، موسسه گوته در سوئد، فعالیت گسترده‌ای در گسترش فرهنگ و زبان آلمانی ایفا می‌کند. این موسسه دوره‌های زبان را از مبتدی تا پیشرفته به صورت حضوری و آنلاین

مشکلات اقتصادی به بخش فرهنگی رسید؛

◀ نشریات آلمان در خطر تعطیلی

منبع: اشیکل

ناشران مجلات در آلمان نگران تعطیلی تعداد زیادی از نشریات این کشور به دلیل افزایش قیمت انرژی و کاغذ هستند. جنگ میان روسیه و اوکراین، بر قیمت‌های انرژی تاثیر بسیاری گذاشته و در نتیجه قیمت اقلام مختلف در آلمان افزایش بی‌سابقه‌ای پیدا کرده است حتی در هفته‌های اخیر، نرخ تورم در آلمان به بالاترین میزان در ۳۰ سال گذشته رسیده و به نظر می‌رسد بخش فرهنگی نیز از آسب آن در امان نمی‌ماند.



قوی و سالم نیاز دارد. وجود مطبوعات آزاد به حفظ جامعه کمک می‌کند. متأسفانه نشریات ما در حال تجربه مشکلاتی هستند که قبلاً هرگز در آلمان وجود نداشته است.»

به گفته ولته، قیمت کاغذ تا ۱۵۰ درصد افزایش یافته است؛ «علاوه بر افزایش قیمت کاغذ، در وضعیت عرضه کاغذ نیز ابهام کامل وجود دارد. متأسفانه مشکل کمبود کاغذ مدت‌هاست که ناشران روزنامه و مجلات را درگیر خود کرده است. در این شرایط، قیمت انرژی نیز بالا رفته و شرایط پیچیده تر شده است.»

از این رو، انجمن مطبوعات آزاد در برلین از دولت فدرال درخواست کمک کرده است. رودولف تیمان، رئیس انجمن مطبوعات آزاد در این باره گفت: «اکنون دولت باید به ناشران کمک کند، در غیر این صورت، شاهد تعطیلی گسترده نشریات در آلمان خواهیم بود.»

لینک گزارش:

<https://www.spiegel.de/kultur/verleger-warnen-vor-zeitschriftensterben-a-2f8886df-ac33-4444-91a1-92528837b534>

انجمن مطبوعات آزاد در برلین به تازگی اعلام کرده است که اگر شرایط اقتصادی بهبود نیابد، بیش از ۳۰ درصد از نشریات آلمان تا سال ۲۰۲۴، در معرض خطر تعطیلی قرار خواهند گرفت. به گفته این انجمن، بیش از ۲ هزار نشریه از مجموع ۷ هزار نشریه آلمان تا آن زمان بسته خواهند شد.

در اطلاعیه انجمن مطبوعات آزاد در برلین که پیش‌تر به عنوان انجمن ناشران مجلات در آلمان شناخته می‌شد، آمده است: «افزایش اخیر قیمت کاغذ تا ۱۵۰ درصد، افزایش دستمزدها در سال ۲۰۲۲ و هزینه‌های بسیار بالای انرژی، تهدید جدی برای نشریات آلمانی به شمار می‌روند.»

براساس این اطلاعیه، ۳۰ درصد از مجلات تخصصی، تا ۸۰ درصد از رسانه‌های مذهبی و تا ۲۰ درصد از مجلات سرگرمی در آلمان در معرض خطر تعطیلی قرار دارند.

فیلیپ ولته، عضو هیات مدیره انجمن مطبوعات آزاد در برلین در این باره گفت: «یک کشور دمکراتیک به ناشران

برگزاری دهمین دوره جشنواره «برخورد فرهنگ‌ها» در هامبورگ

منبع: رادیو و تلویزیون شمال آلمان

سالن تئاتر کامپناگل در شهر هامبورگ میزبان دهمین دوره جشنواره «برخورد فرهنگ‌ها» است. این جشنواره که از بیست‌وهفتم ماه آوریل آغاز شده است تا هشتم ماه مه ادامه خواهد داشت.



یکدیگر بهتر آشنا شوند. همچنین در این جشنواره، هرمدان از رشته‌های مختلف و کشورهای متفاوت گرد یکدیگر جمع می‌شوند و به هنرنمایی می‌پردازند. در خلال این رویداد فرهنگی، نمایشنامه‌های مختلفی درباره شرایط مهاجران در آلمان و همچنین باور مهاجران نسبت به کشور ژرمن‌ها نمایش داده می‌شود. علاوه بر این، موسیقی مناطق مختلف نیز در روزهای متفاوتی به اجرا درمی‌آید.

دهمین دوره جشنواره برخورد فرهنگ‌ها از بیست‌وهفتم ماه آوریل آغاز شده است و تا هشتم ماه مه ادامه خواهد داشت. علاقمندان می‌توانند از ساعت ۱۵ تا ۱۸ به سالن تئاتر کامپناگل مراجعه کنند.

لینک گزارش:

<https://www.ndr.de/kultur/Zehn-Jahre-Krass-Kultur-Crash-Festival-Zusammen-bringen-durch-die-Kunst,krass120.htm>

دهمین دوره جشنواره برخورد فرهنگ‌ها به تازگی در شهر هامبورگ آغاز شده است. این جشنواره به همت برانکو شیمیچ، کارگردان اهل ساریوو برگزار می‌شود. او که در سال ۱۹۹۲، از ساریوو به هامبورگ آمده است. درباره دلایل مهاجرتش می‌گوید: «جنگ بود و مشکلات زیادی در ساریوو وجود داشت. بنابراین تصمیم گرفتم که به کشور دیگری در اروپا مهاجرت کنم. اول به مجارستان رفتم، کمی بعد به اتریش مهاجرت کردم و سپس به هامبورگ آمدم. البته قرار بود مقصد نهایی من آمستردام باشد و در آنجا به ادامه تحصیل بپردازم اما در هامبورگ ماندگار شدم.»

او که به عنوان مهاجر با مشکلات زیادی در آلمان مواجه بوده، تصمیم گرفته است تا جشنواره‌ای برای نزدیک‌تر کردن مهاجران در آلمان راه‌اندازی کند. در جشنواره «برخورد فرهنگ‌ها»، غذاها و خوراکی‌های سایر کشورها ارائه می‌شود تا مهاجران و شهروندان آلمانی با فرهنگ

تازه های نشر در آلمان

میان برج ناقوس و مناره: گفت و گوهای مسیحی و اسلامی از سال ۱۹۷۳

منبع: آمازون



دهه ۷۰ میلادی برمی گردد و از آن زمان، اعضای دو مذهب پیوسته تلاش کرده اند تا گروه هایی برای بحث و گفت و گو در سطح جامعه آلمان تشکیل دهند، دیوید روشن اشمیت همچنین به تفاوت ها و شباهت ها میان این دو مذهب پرداخته است. (انعکاس این خبر به منزله تایید یا رد محتوای کتاب توسط رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در آلمان نیست.)

ISBN-13 : 978-3593514987

لینک کتاب:

https://www.amazon.de/-/en/David-R%C3%BCschenschmidt/dp/3593514982/ref=sr_1_1?crid=206CM7Q79YIQP&keywords=islam+dialog&qid=1651156356&srefix=islam+dialog%2Caps%2C376&sr=8-1

سال انتشار: ۲۰۲۲

تعداد صفحات: ۳۶۷

زبان: آلمانی

مهاجران در تنوع مذهبی و فرهنگی جامعه آلمان نقش بسیار مهمی داشته اند. این در حالی است که در مناظره های سیاسی آلمان، مهاجرت به عنوان یک معضل در نظر گرفته و حتی تکثر و تنوع نیز بی اهمیت جلوه داده می شود. حال، دیوید روشن اشمیت در اثر جدید خود با عنوان "میان برج ناقوس و مناره: گفت و گوهای مسیحی و اسلامی از سال ۱۹۷۳" مهاجرت و تنوع نژاد و مذهب را عامل توسعه گفت و گوهای دینی در آلمان دانسته است. او در کتاب خود قید کرده که تاریخچه گفت و گوی مسیحی-اسلامی به